ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
 по рассмотрению, оценке заявок  на участие и определению победителя открытого запроса цен на поставку реле РС 80
№  105
«10» июля 2013 года
                                                                                                                                      г.Томск
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Горсети».
Адрес места нахождения и юридический адрес: 634012, г. Томск, ул.Шевченко, 62а.

Способ закупки: открытый запрос цен.
Предмет открытого запроса цен:

Право заключения договора на поставку реле РС 80.
	№ п/п
	Наименование

оборудования
	Единица

измерения
	Количество

	1.
	Реле РС 80 М2М-14i
	шт
	33

	2.
	Реле РС 80 АВР-11
	шт
	3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель  закупочной комиссии:
Валитов Рафаиль Халилович – технический директор (первый заместитель генерального директора).

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Ахмадуллин Камиль Наруллович – заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению.

Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Зиновьева Юлия Юрьевна – начальник ОМТС;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Заседание проводится в присутствии  5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен

Члены закупочной комиссии рассмотрели заявки на участие в открытом запросе цен на заседании закупочной комиссии  10 июля 2013 года в 13:00 (по местному времени). При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибтеплоэлектрокомплект» (ИНН 7018016766, КПП 701701001, ОГРН 1027000871820), юридический/фактический/ почтовый адреса: Россия, 634003, г. Томск, ул. Бакунина, д. 26, строение 1.

Заявка ООО «Сибтеплоэлектрокомплект» на участие в открытом запросе цен представлена 03.07.2013 года в 15:09 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 694 317 (Шестьсот девяносто четыре тысячи триста семнадцать) рублей 81 копейка. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «Сибтеплоэлектрокомплект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Сибтеплоэлектрокомплект» участником открытого запроса цен.

2.Общество с ограниченной ответственностью «РЗА СИСТЕМЗ» (ИНН 7721668541, КПП 772101001, ОГРН 1097746455883), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 24, к. 2.
Заявка ООО «РЗА СИСТЕМЗ» на участие в открытом запросе цен представлена 04.07.2013 года в 12:48 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 605 000 (Шестьсот пять тысяч) рублей 00 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка ООО «РЗА СИСТЕМЗ» на участие в открытом запросе цен представлена 04.07.2013 года в 12:48 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 605 000 (Шестьсот пять тысяч) рублей 00 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «РЗА СИСТЕМЗ» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «РЗА СИСТЕМЗ» участником открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Восток-НСК» (ИНН 5405446385, КПП 540501001, ОГРН 1115476157125), юридический адрес: Россия, 630083, г. Новосибирск, ул. Большевистская, 177, фактический адрес: Россия, 630007, г. Новосибирск, ул. Фабричная, 4, офис 301/4, почтовый адрес: Россия, 630083, г. Новосибирск, а/я 178.
Заявка ООО «Восток-НСК» на участие в открытом запросе цен представлена 05.07.2013 года в 11:31 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 705 633 (Семьсот пять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 00 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «Восток-НСК» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Восток-НСК» участником открытого запроса цен.
4.Общество с ограниченной ответственностью «Еврокабель» (ИНН 2320169641, КПП 232001001, ОГРН 1082366004896), юридический/фактический адреса: РФ, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Чайковского, 10/1, почтовый адрес: РФ, Краснодарский край, г. Сочи, а/я 763.

Заявка ООО «Еврокабель» на участие в открытом запросе цен представлена  с опозданием 09.07.2013 года в 13:01 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  606 540 (Шестьсот шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Согласно Документации открытого запроса цен на право заключения договора на реле РС 80, части   II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН пункта 2.5. «Сроки начала и окончания подачи заявок на участие в открытом запросе цен: в рабочие дни с 8:00 до 17:00 (по местному времени) ежедневно (перерыв –  с 12:00 до 13:00) с 25 июня 2013 года  до до17:00  08 июля 2013 года»

Решили: отклонить заявку ООО «Еврокабель» от участия в открытом запросе цен в связи  с невыполнением требований документации, а именно срока и порядка подачи и регистрации заявок на участие в открытом запросе цен.
2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН
 Закупочная комиссия осуществляет оценку  предложений на участие в открытом запросе цен, поданных участниками на участие в открытом запросе цен, признанными участниками открытого запроса цен.

Целью оценки является наименьшая цена предложения, при условии соответствия самого предложения условиям настоящего открытого запроса цен. Все цены в предложении должны включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.
На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший в своем предложении наименьшую цену договора.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с участником открытого запроса цен с  ООО «РЗА СИСТЕМЗ», предложившую наименьшую цену договора.
Результаты голосования:
«За» 5 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Члены закупочной комиссии:
1. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                (подпись)
2. _________________________________ (Ахмадуллин К.Н.)

                                 (подпись)
3. _________________________________ (Комаров Е.П.)
                                                                                 (подпись)
3.   _________________________________(Зиновьева Ю.Ю.)
                                                      (подпись)
4.   _________________________________(Марухленко М.В.)
                                                      (подпись)
стр. 3 из 3